
evid. č.: MU-TU-'
fi-j ■'■0JHl2S)20e>l

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: OSM/24/1601/SYS ze dne 15.8.2024 (dale jen “Smlouva”)

Akce: "Turnov - výstavba VH sítí k základně IZS Vesecko - II. etapa" -
dešťová kanalizace"

Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

ve smluvních věcech: 
a technických věcech:

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

za objednatele 

dále jen („objednatel")

a

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č.účtu:

1.JHS s.r.o.
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
499 04 884
CZ49904884

Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel”)

Tomáš Pasecký, jednatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na vícepracích, na základě skutečného zaměření stavby, a tím na 
navýšení ceny v čl. V - Cena za dílo.

Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku.



II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:
Článek V. Cena za dílo, odst. 5.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 2.687.037,34 Kč

DPH 21 % 564.277,84 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo vč. DPH 3.251.315,18 Kč
Částka víceprací bez DPH 29.892,37 Kč

DPH 21 % 6.277,40 Kč

Cena víceprací vč. DPH 36.169,77 Kč
Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 bez DPH 2.716.929,71 Kč

DPH 21 % 570.555,24 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 vč. DPH 3.287.484,95 Kč

III.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Příloha: Změnový list č. 1

V Hodkovicích nad Mohelkou dne: 
Zhotovitel:

V Turnově dne: 0 3. 02. 2025

2



NÁVRH ZMĚNY číslo: 01
Zhotovitel: 1. JHSsr.o.

Komu: Město Turnov Datum:

Název akce:
Turnov - výstavba VH sítí k základně IZS Vesecko -II. etapa" - dešťová kanalizace

Způsob poštou e-mailem faxem osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_________ na jinou část SoD:
Změnový rozpočet č.1

Popis a zdůvodnění změny:
1. 310-3. - Odvoz zeminy VCP - Nebylo možné realizovat výkop dle projektu, bylo nutné strhnout středový pás 

zeminy mezi dešťovou kanalizací a splaškovou kanalizací, se kterým W nepočítal. Dále dle dohody nebyly 
realizovány zpětné zásypy svrchní vrstvy výkopu, zemina která zůstala po zpětných zásypech se odveze.

2. 310-3.. - Dešťová kanalizace MNP - Odpočet délky díla dle skutečného zaměření.
3. 310-3. - Odvoz zeminy MNP - Dle dohody s objednatelem nebyly prováděny zpětné zásypy do úrovně terénu

Důvod
vícepráce/méně 
práce / Důvod 
pro změnu

záměr
objednatele

X

chyba v
projektové
dokumentaci

X

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti (např. 
vyhrazená změna 
závazku ve smlouvě)

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 29 892,37 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

2 716 929,71 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 29 892,37 Kč bez DPH 

Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD.

3očet připojených listů specifikace (např. změnový rozpočet): 14
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

U položek obsažené v SoD byly použity totožné ceny. U nových položek byly použity ceny URS. 

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje 1,1 % z ceny díla dle SoD.



Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

jekPodpis .....................Datum............... ................
Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na § 222 tohoto zákona, 
přičemž v daném případě se toto ustanovení nepoužije  a souhlasí s provedením této změny.

Podpis

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu změny 
a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován 
souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto 
kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


		2025-02-11T09:13:59+0000




